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Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2017 a 2091
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2017 3.008.192,55 2.053.326,99 954.865,56 13.454.901,32

2018 3.041.125,56 2.163.103,67 878.021,89 14.332.923,21

2019 3.139.924,57 2.492.433,71 647.490,86 14.980.414,07

2020 3.172.857,57 2.602.210,39 570.647,18 15.551.061,25

2021 3.263.423,33 2.904.096,26 359.327,07 15.910.388,32

2022 3.329.289,34 3.123.649,62 205.639,72 16.116.028,04

2023 3.362.222,35 3.233.426,30 128.796,05 16.244.824,09

2024 3.444.554,86 3.507.868,00 -63.313,14 16.181.510,95

2025 3.485.721,11 3.645.088,85 -159.367,74 16.022.143,21

2026 3.551.587,12 3.864.642,21 -313.055,09 15.709.088,12

2027 3.600.986,63 4.029.307,23 -428.320,60 15.280.767,52

2028 3.642.152,88 4.166.528,08 -524.375,20 14.756.392,32

2029 3.699.785,64 4.358.637,27 -658.851,63 14.097.540,69

2030 3.740.951,89 4.495.858,12 -754.906,23 13.342.634,46

2031 3.765.651,65 4.578.190,63 -812.538,98 12.530.095,48

2032 3.815.051,15 4.742.855,65 -927.804,50 11.602.290,98

2033 3.856.217,41 4.880.076,50 -1.023.859,09 10.578.431,89

2034 3.889.150,41 4.989.853,18 -1.100.702,77 9.477.729,12

2035 3.938.549,92 5.154.518,20 -1.215.968,28 8.261.760,84

2036 3.773.884,90 4.605.634,80 -831.749,90 7.430.010,94

2037 3.740.951,89 4.495.858,12 -754.906,23 6.675.104,71

2038 3.732.718,64 4.468.413,95 -735.695,31 5.939.409,40

2039 3.699.785,64 4.358.637,27 -658.851,63 5.280.557,77

2040 3.716.252,14 4.413.525,61 -697.273,47 4.583.284,30

2041 3.683.319,14 4.303.748,93 -620.429,79 3.962.854,51

2042 3.658.619,38 4.221.416,42 -562.797,04 3.400.057,47

2043 3.658.619,38 4.221.416,42 -562.797,04 2.837.260,43

2044 3.642.152,88 4.166.528,08 -524.375,20 2.312.885,23

2045 3.732.718,64 4.291.826,37 -559.107,73 1.753.777,50

2046 3.675.085,88 4.099.717,18 -424.631,30 1.329.146,20

2047 3.642.152,88 3.989.940,50 -347.787,62 981.358,58

2048 3.625.686,38 3.935.052,16 -309.365,78 671.992,80

2049 3.568.053,62 3.742.942,97 -174.889,35 497.103,45

2050 3.568.053,62 3.742.942,97 -174.889,35 322.214,10

2051 3.543.353,87 3.660.610,46 -117.256,59 204.957,51

2052 3.502.187,61 3.523.389,61 -21.202,00 183.755,51

2053 3.461.021,36 3.386.168,76 74.852,60 258.608,11

2054 3.452.788,11 3.358.724,59 94.063,52 352.671,63

2055 3.244.368,99 2.663.994,19 580.374,80 933.046,43

2056 3.236.135,74 2.636.550,02 599.585,72 1.532.632,15

2057 3.252.602,24 2.691.438,36 561.163,88 2.093.796,03

2058 3.326.701,50 2.938.435,89 388.265,61 2.482.061,64

2059 3.293.768,49 2.828.659,21 465.109,28 2.947.170,92

2060 3.334.934,75 2.965.880,06 369.054,69 3.316.225,61

2061 3.343.168,00 2.993.324,23 349.843,77 3.666.069,38

2062 3.334.934,75 2.965.880,06 369.054,69 4.035.124,07

2063 3.384.334,25 3.130.545,08 253.789,17 4.288.913,24

2064 3.359.634,50 3.048.212,57 311.421,93 4.600.335,17

2065 3.293.768,49 2.828.659,21 465.109,28 5.065.444,45
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2066 3.334.934,75 2.965.880,06 369.054,69 5.434.499,14

2067 3.359.634,50 3.048.212,57 311.421,93 5.745.921,07

2068 3.392.567,51 3.157.989,25 234.578,26 5.980.499,33

2069 3.433.733,76 3.295.210,10 138.523,66 6.119.022,99

2070 3.417.267,26 3.240.321,76 176.945,50 6.295.968,49

2071 3.466.666,76 3.404.986,78 61.679,98 6.357.648,47

2072 3.499.599,77 3.514.763,46 -15.163,69 6.342.484,78

2073 3.532.532,77 3.624.540,14 -92.007,37 6.250.477,41

2074 3.573.699,03 3.761.760,99 -188.061,96 6.062.415,45

2075 3.409.034,01 3.212.877,59 196.156,42 6.258.571,87

2076 3.376.101,00 3.103.100,91 273.000,09 6.531.571,96

2077 3.367.867,75 3.075.656,74 292.211,01 6.823.782,97

2078 3.384.334,25 3.130.545,08 253.789,17 7.077.572,14

2079 3.400.800,76 3.185.433,42 215.367,34 7.292.939,48

2080 3.367.867,75 3.075.656,74 292.211,01 7.585.150,49

2081 3.343.168,00 2.993.324,23 349.843,77 7.934.994,26

2082 3.343.168,00 2.993.324,23 349.843,77 8.284.838,03

2083 3.326.701,50 2.938.435,89 388.265,61 8.673.103,64

2084 3.417.267,26 3.240.321,76 176.945,50 8.850.049,14

2085 3.359.634,50 3.048.212,57 311.421,93 9.161.471,07

2086 3.326.701,50 2.938.435,89 388.265,61 9.549.736,68

2087 3.310.235,00 2.883.547,55 426.687,45 9.976.424,13

2088 3.252.602,24 2.691.438,36 561.163,88 10.537.588,01

2089 3.252.602,24 2.691.438,36 561.163,88 11.098.751,89

2090 0,00 0,00 0,00 0,00

2091 0,00 0,00 0,00 0,00

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 27 de julho de 2018 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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